
Copak každá
fasádní barva
neodpuzuje
vodu?

Jak je to, že jsou
tak často vidět fasádní
nátěry co už za pár let
obrůstají řasou
a mechem? 

Co by měl mít každý investor
na paměti o fasádních barvách?

Ne!
Přitom je to velmi důležité. Suchá
fasáda má extrémně lepší
„zateplovací“ schopnost, než
mokrá. Této skutečnosti využívají
tzv. „termo barvy“. Všechny
fasádní barvy ZERO jsou TERMO!

Jaké vlastnosti má
mít taková fasádní
barva podle
českých pravidel?

V Čechách i na Slovensku
neexistují žádná závazná
nařízení a normy,
kterých jsou se výrobci
povinni držet.

To jako, že každý
si může udělat
„fasádní“ barvu
z čehokoliv?

Prakticky ano.
Každý výrobce si v ČR či na 
Slovensku může pojmenovat
barvu s jakýmikoliv
vlastnostmi jako fasádní.

Čím by se tedy
investor mohl řídit,
aby si správně
vybral?

Především EU normou EN 1062-1,
která umožňuje snadnou orientaci mezi
jednotlivými fasádními barvami pomocí
jasného hodnocení. Jako např.
známkami ve škole. To dává jasnou 
informaci, jak si fasádní barva stojí, 
např. ve vodoodpudivosti,
nebo paropropustnosti.

Fasádní barvy by správně měly
obsahovat funkční látky proti
řasám, houbám, mechu a plísním.
Což není pravidlem!
Fasádní barvy ZERO jsou již
těmito aktivními látkami vybaveny
z výroby!!

A co ten zázračný
samočistící efekt
fasády, o kterém se
pořád tak stále mluví?

Celé to "kouzlo" spočívá
v obsahu silikonu.
Ten umožnuje velmi snadné
"sklouznutí" prachu a špíny
při dešti. A proto jsou i fasádní
barvy ZERO "kouzelné",
protože obsahují silikon.

zerobarvy.cz


